Kekayaan bersih yang dimiliki selain tanah dan bangunan bernilai setidaknya 

sampai Rp50.000.000 (lima puluh juta rupiah) hingga Rp500.000.000 (lima 

ratus juta rupiah). 

b. Hasil penjualan setiap tahunnya dengan jumlah kisaran Rp300.000 (tiga ratus 

ribu rupiah) hingga Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah). 

3) Termasuk Usaha Menengah 

a. Selain kekayaan bersih yang dimiliki selain tanah dan bangunan tempat usaha 

berdiri, memiliki nilai lebih dari Rp500.000.000 (lima ratus ribu rupiah) hingga 

paling banyak Rp10.000.000.000 (sepuluh miliar rupiah). 

b. Melakukan penjualan barang setidaknya yang termasuk dalam penghasilan 

tahunan sejumlah Rp2.500.000.000 (dua miliar lima ratus juta rupiah) hingga 

jumlah paling besar yaitu Rp50.000.000.000 (lima puluh miliar rupiah). 

Pembagian kriteria UMKM seperti yang telah dikatakan oleh Badan Pusat 

Statistik (BPS) adalah berdasarkan kuantitas tenaga kerja yang ada. Sedangkan 

usaha kecil digolongkan sebagai usaha yang memiliki tenaga kerja lima sampai